Приложение № 2 к Положению о проведении областного Конкурса на звание «Экспортер года»

Форма титульного листа для Конкурсной документации.
Заполняется на фирменном бланке заявителя.

	Исх. № ____
от «____» _________ 2026 г.
	НО МКК «ФМОО»
Орловский региональный Центр поддержки экспорта
Руководителю Волковой И.А.

Конкурсная документация

Укажите название предприятия
(ИНН:)
на соискание звания в номинации

«Экспортер года в сфере промышленности», «Экспортер года в сфере агропромышленного комплекса», «Экспортер года - самая большая география экспорта»,
«Трейдер года»
Необходимо выбрать одну номинацию

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в областном конкурсе на звание «Экспортер года»

Название организации, в лице ФИО, должность представителя, действующего на основании Устава, прошу принять настоящее заявление на участие в областном конкурсе на звание «Экспортер года».
С условиями конкурсного отбора ознакомлен(на) и представляю в соответствии с конкурсной документацией необходимые документы в полном объеме.
Настоящим подтверждаю и гарантирую, что сведения, содержащиеся в настоящем заявлении, а также в иных документах, представленных в составе заявки на участие в конкурсном отборе на участие в областном конкурсе на звание «Экспортер года» достоверны.
Не возражаю против выборочной проверки сведений Орловским региональным Центром поддержки экспорта, являющимся структурным подразделением НО МКК «Фонд микрофинансирования Орловской области».
В соответствии со ст. 6, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» Конкурсант настоящим дает письменное согласие на обработку и передачу персональных данных, а именно – на совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ от 27.07.2006, Организатору, Департаменту экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области, АО «Российский экспортный центр», Спонсорам и подтверждает, что вся информация, касающаяся Конкурсанта и указанная в настоящей Заявке, является подлинной и достоверной. Настоящим юридическое лицо подтверждает, что, если им будут предоставляться личные данные работников/представителей, Конкурсант обязуется оформить согласие работников/представителей на предоставление их персональных данных в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов.
Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)         __________         _______________________
                                                                         (подпись)             (расшифровка подписи)
«_____» ____________________20___г.
                                                                                                         М. П.

АНКЕТА
субъекта малого или среднего предпринимательства – Конкурсанта на участие в областном Конкурсе на звание «Экспортер года»
	№ п/п
	Наименование
	Сведения об участнике

	1. Информация о субъекте малого или среднего предпринимательства, регистрационные данные

	1.1.
	Полное и краткое наименование организации (индивидуального предпринимателя)

	1.2.
	ФИО руководителя (полностью), должность

	1.3.
	ОГРН/ОГРНИП

	1.4.
	ИНН/КПП налогоплательщика

	1.5.
	Юридический адрес/место регистрации

	1.6.

	ФИО, должность ответственного исполнителя (полностью), контактные телефоны, адрес электронной почты

	1.

	2.1.
	Зарегистрирован на территории Орловской области менее 1 календарного года

	2.2
	Не находится в стадии ликвидации, отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, на имущество в установленном порядке не наложен арест или обращено взыскание.

	2.3.
	Не имеет просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также пеней, санкций и штрафов по ним на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи документации на участие в Конкурсе

	2.4.
	Не попадает под действие частей 3, 4, 5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	2.5.
	Экспортный стаж, лет

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)            _________                  __________________
                                                                            (подпись)              (расшифровка подписи)
«_____» ____________________20___г.
                                                                                                         М. П.

Аналитическая справка

№ п/п
	Наименование позиции
	2024 год
	2025 год

	1.
	Объём выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС (тыс.руб.)

	2.
	Объем экспортных поставок (тыс.руб.)

	3.
	Количество экспортных поставок (шт.)

	4.
	Количество экспортных контрагентов (шт.)

	5.
	География экспорта (указать страны)

	6.
	Основные позиции экспортной номенклатуры в соответствии с ТН ВЭД (указать полный код)

	7.
	Участие в международных выставках, конференциях, форумах, бизнес-миссиях (шт.) (указать название)

	8.
	Наличие сайта на иностранном (ых) языке (ах) (ссылка на сайт)

	9.
	Количество сертификатов соответствия продукции требованиям международных стандартов (сертификаты стран ТС не учитываются) (шт.)*
(пример: по обязательной маркировке CE; системам управления пищевой безопасности HACCP; стандартам серии GMP и т.п.)

	10.
	Наличие сертификата «Сделано в России» (да/нет)

	11.
	Регистрация на платформе «Мой экспорт» (да/нет)**

	12.
	Получение 2 (двух) и более услуг на цифровой платформе «Мой экспорт» (да/нет)

	13.
	Получение услуг Орловского регионального Центра поддержки экспорта (да/нет)

	14.
	Предоставление в Орловский региональный Центр поддержки экспорта экспортных контрактов (да/нет)

	15.
	Получение финансовых продуктов Группы РЭЦ (да/нет)

	16.
	Количество вновь созданных рабочих мест (кол-во)

[bookmark: _Hlk220918175][bookmark: _Hlk220668534]субъекта малого или среднего предпринимательства – Конкурсанта на участие в областном Конкурсе на звание «Экспортер года» для номинаций: «Экспортер года в сфере промышленности», «Экспортер года в сфере агропромышленного комплекса», «Экспортер года - самая большая география экспорта»,
«Трейдер года».
	Руководитель юридического лица,
индивидуальный предприниматель
_______________________________________________
(подпись/ расшифровка подписи)
М.П.

	Главный бухгалтер юридического лица
(заполняется юридическим лицом)
_______________________________________________
(подпись/ расшифровка подписи)

* при условии наличия сертификатов приложить их к конкурсной документации
** при условии регистрации на платформе «Мой экспорт» приложить скрин экрана Личного кабинета

9